
回 覧

浜緑推本第 1号
令和 5年 4月 1日

各   位

浜松市緑化推進本部

本部長 鈴木 康友
(公 印 省略 )

令和 5年度 「緑の募金」のお願い

陽春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、緑化推進事業につきまして格別の御理解 と御協力を員、易り、厚くお礼申し

上げます。

さて、「緑の募金」の家庭募金については、毎年多大なる御協力のもと、市民の皆さ

まから多くの浄財をいただいておりますことを重ねてお礼申し上げます。

令和 5年度の春期募金運動が 3月 15日 から5月 31日 まで、公益財団法人 静岡県

グリーンバンクにおいて実施されてお ります。このことに伴い、浜松市緑化推進本部

は、広く市民の皆さまの御協力により募金活動を推進 してまいりますので、特段の御

配慮を賜わりますようお願い申し上げます。

皆さまからの募金は、森林整備・緑化の推進 。国際緑化の分野で活用され、浜松市

では、「いきいきの森を育もう浜松市民活動補助交付事業」をはじめとする森林整備

や都市緑化などの活動に活かされてお ります。

「緑の募金」運動に御理解いただき、可能な範囲内で何卒御協力賜わりますようお

願い申し |■げます。

※ 自治会によつて集金方法が異なりますので、お住まいの自治会の集金方法にて御協力を
お願いします。

※  「春期募金運動期間」が年度をまたがるため、3月 中旬から順次資材等を発送して募金
の依頼をしています。自治会によってはこの回覧によるお願いと行き違いで、すでに集

金済である場合は、何卒御容赦願います。

※ 募金額は一戸あたり100円 を目標としていますが、あくまで目標額であり強制するもの
ではありません。できる範囲内で御協力いただければ幸いです.

お問合せ :浜松市緑化推進本部 (浜松 市 緑政課内)中 村、山本
浜松市中区北寺島町 617-6南土木整備事務所 ]階
Te1 457-2586

【参考】浜松市緑化推進本部について

。本組織は、浜松市を緑豊かで、明るい健康的なまちにするために緑化をlfに進し、実践する

ことを目的として設立され、本市を|ま じめ自治会連合会や浜松地域森林組合協議会など複

数の団体により組織されています。


